
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «28 » ноября   2024  года                                    № 427 
 

О передаче полномочий контрольно - счетного 

органа муниципального образования городского поселения  

«Город Малоярославец» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля муниципальному 

району «Малоярославецкий район»  

 

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов российской федерации и муниципальных 

образований», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Передать для исполнения муниципальному району «Малоярославецкий 

район» полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

2. Определить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в 

бюджет муниципального района «Малоярославецкий район» на осуществление 

указанных в п. 1 настоящего Решения полномочий в размере на 2025 год - 400 000 

(четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Заключить соглашение с Малоярославецким Районным Собранием 

депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» и контрольно-счетным 

органом муниципального района «Малоярославецкий район» о передаче контрольно-

счетному органу муниципального района полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля со дня вступления настоящего Решения в 

законную силу по 31 декабря 2025 года. 

garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/


 

4. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 

 

Председательствующий                                                                              И.Н. Козырева   


